
Z á p i s 
 

z 38. zasedání Rady MČ Brno-Bohunice konaného dne 27.03.2024 
 
Přítomni: Ing. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr. Nádvorníková, MUDr. Pejčoch, 

Mgr. Múdra, Ing. Kamarád 
 
Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice Ing. Antonín Crha. 
 
Forma zápisu hlasování – pro/proti/zdržel se/přítomno. 
 
 

I. Program jednání: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila předložený program jednání, do kterého zařadila nový bod 
č. 14) Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o zhotovení projektové dokumentace č. 08-119/23/TS na 
akci „Oprava hydroizolace střešního pláště na vybraných pavilonech ZŠ Arménská 21, objektu 
MŠ Běloruská, Uzbecká, Amerlingova v MČ Brno-Bohunice“. Schválený program jednání je 
přílohou č. 1 zápisu. 
Hlasování – 7/0/0/7. 

 
 

II. Schválení zápisu Rady MČ ze dne 13.03.2024: 
 

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis z 37. zasedání Rady MČ, které se konalo dne 
13.03.2024. 
Hlasování – 7/0/0/7. 

 
 

II. Projednávané body dne 27.03.2024: 
 
1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje zadávací dokumentaci včetně příloh – Příloha č. 1 – Krycí 

list nabídky, Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů, Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo, Příloha 
č. 3a – příloha č. 2 ke smlouvě o dílo, Příloha č. 4 – Technické podmínky (projektová dokumentace 
s výkazem výměr; projektová dokumentace včetně výkazu výměr je zpracována v elektronické 
podobě), Příloha č. 5 – Územní souhlas č. j. BBOH/04553/22/SÚ ze dne 25.08.2022, Příloha č. 6 
– Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů a o splnění 
podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, která je přílohou č. 2 zápisu, 
jmenuje komisi ve složení pan Josef Juras, pan Lubomír Němec, Ing. Antonín Brzobohatý, 
Mgr. Jan Liščinský, Ing. Marie Zitterbartová, Ph.D. a náhradníky komise ve složení Ing. Antonín 
Crha, pan Milan Hrdlička, pan František Kročil, Mgr. Petra Křížová a Ing. Jana Pučeglová. Příloha 
č. 2 zápisu je uložena na Odboru technických služeb 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
2) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na akci 

„Úprava dětských hřišť v zahradách mateřských škol v MČ Brno-Bohunice – MŠ Běloruská“, 
schvaluje nabídku veřejné zakázky na akci „Úprava dětských hřišť v zahradách mateřských škol 
v MČ Brno-Bohunice – MŠ Běloruská“ od společnosti ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 
664 48 Moravany, IČO 25504011, náklady ve výši 10.848.406,73 Kč bez DPH, oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky s rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky, kde vybraný účastník je 
společnosti ZEMAKO, s. r. o., Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany, IČO 25504011, které je 
přílohou č. 3 zápisu a ukládá starostovi MČ oznámení o výběru nejvhodnější nabídky podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 8 ke smlouvě č. 08-026/17/TS o provádění zimní 

a letní údržby místních komunikací v MČ Brno-Bohunice se společností PET group, a. s., se 
sídlem Opálkova 748/4, 635 00 Brno, zastoupená panem Ing. Pavlem Peterkou, předsedou 
představenstva, IČO 26271648, který je přílohou č. 4 zápisu, a to na aktualizaci přílohy č. 1 
s účinností od 01.04.2024 a ukládá starostovi MČ dodatek č. 8 podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 



- 2 - 
 
4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě č. 08-105/19/TS o údržbě veřejné 

zeleně v MČ Brno-Bohunice s firmou Roman Šustr, se sídlem Raisova 491/11, 634 00 Brno, 
IČO 40969371, který je přílohou č. 5 zápisu, a to na navýšení ceny díla o míru inflace za rok 2023 
s účinností od 01.04.2024 a ukládá starostovi MČ dodatek č. 3 podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru č. B110 v přízemí 

objektu občanské vybavenosti Dlouhá 577/3, Brno, na pozemku p. č. 1929/2 v k. ú. Bohunice, 
který je přílohou č. 6 zápisu, záměr na pronájem nebytového prostoru č. A40 v přízemí objektu 
občanské vybavenosti Dlouhá 577/3, Brno, na pozemku p. č. 1929/2 v k. ú. Bohunice, který je 
přílohou č. 7 zápisu a jmenuje komisi pro výběr uchazečů o pronájem nebytových prostor 
v objektu Dlouhá 577/3 ve složení pan Milan Hrdlička, pan Josef Juras, Bc. Miroslava Padrtová 
a náhradníky komise ve složení Ing. Antonín Crha, Mgr. Petra Křížová a Ing. Jana Florianová. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
6) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření č. 5/RMČ v rozpočtu MČ Brno-Bohunice 

pro rok 2024 dle předloženého návrhu, který je přílohou č. 8 zápisu a ukládá vedoucí Odboru 
finančního jeho provedení. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
7) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje uložení povinnosti fyzické asistence při blokovém čištění 

v MČ Brno-Bohunice Městské policii, revír Západ, a to ve dnech dle harmonogramu blokového 
čištění v MČ Brno-Bohunice v roce 2024 v termínech 08.04. - 03.05.; 19.07. - 26.07., 12.08 - 
16.08., 15.10., 17.10. - 31.10., vždy od 08:00 hod. do 17:00 hod. a ukládá vedoucí Odboru 
technických služeb zaslat toto stanovisko vedoucímu Městské policie, revír Západ. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
8) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí s uložením sítí – kabelového rozvodu DS NN do účelové 

komunikace na pozemku p. č.  2628/2 v k. ú. Bohunice ve správě městské části Brno-Bohunice 
za podmínky, že uložení kabelového rozvodu DS NN do účelové komunikace bude doloženo 
geodetickým zaměřením a za podmínky, že budou dodrženy Realizační podmínky dle 
předloženého návrhu, který je přílohou č. 9 zápisu a ukládá vedoucí Odboru technických služeb 
zaslat stanovisko žadateli. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
9) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se stavbou „D1 – mosty D1-230.1 a D1-230.2 – podepření 

nosné konstrukce“ dle projektové dokumentace zpracované společností Stráský, Hustý a partneři 
s. r. o., Bohunická 50, 619 00 Brno, IČO:18827527 v 6/2023, pro stavebníka Ředitelství silnic 
a dálnic s. p., IČO:65993390, dále se vstupem na pozemky p. č. 1004/2, p. č. 1004/3 
a p. č. 1005/1, vše v k. ú. Bohunice, svěřené a ve správě MČ Brno-Bohunice, v souvislosti se 
stavbou „D1 – mosty D1-230.1 a D1-230.2 – podepření nosné konstrukce“, za dodržení podmínek 
vyjádření Odboru technických služeb ÚMČ Brno Bohunice č.j. BBOH/04191/23/TS ze dne 
03.07.2023 a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
10) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se stavbou „Rekonstrukce vybraných vnitřních prostor 

ZŠ Vedlejší“ dle projektové dokumentace zpracované společností Architekti Hrůša & spol., Ateliér 
Brno, s. r. o., Žižkova 506/5, 602 00 Brno, IČO:25517562, v 01/2024, pro investora Statutární 
město Brno, za dodržení podmínek vyjádření Odboru technických služeb ÚMČ Brno Bohunice 
č. j. BBOH/01139/24/TS ze dne 18.03.2024 a ukládá vedoucí Odboru majetkového a kontroly 
sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
11) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí se stavbou „RK BCŠ – MŠ Švermova, ul. Švermova DZ, 

výhybna“ dle projektové dokumentace zpracované společností Brněnské komunikace a. s., 
Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČO:60733098, v lednu 2024, pro investora Statutární město 
Brno, dále  se  vstupem  na  pozemky p. č. 2827/1 a p. č. 2867/1, oba v k. ú. Bohunice ve správě  



- 3 - 
 
 

MČ Brno-Bohunice v souvislosti se stavbou „RK BCŠ – MŠ Švermova, ul. Švermova DZ, 
výhybna“, za dodržení stanovených podmínek ve vyjádření Odboru technických služeb ÚMČ Brno 
Bohunice č.j. BBOH/01151/24/TS ze dne 20.03.2024 a ukládá vedoucí Odboru majetkového 
a kontroly sdělit toto stanovisko žadateli. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
12) Rada MČ Brno-Bohunice souhlasí, v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s vyhlášením ředitelského volna pro žáky základní 
školy na ZŠ a MŠ Vedlejší 10, a to dne 03.05.2024 z organizačních důvodů, ukládá vedoucí 
Odboru sociálního sdělit toto stanovisko řediteli ZŠ a MŠ Vedlejší 10 a požádat o neprodlené 
zveřejnění informace o vyhlášení ředitelského volna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
13) Rada MČ Brno-Bohunice pověřuje ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Brno, Vedlejší 10, 

realizací nákupu nové digestoře do školní kuchyně, souhlasí s čerpáním finančních prostředků 
do výše 100.000 Kč z investičního fondu školy (po převodu z fondu rezervního) na financování 
potřebného nákupu digestoře a ukládá vedoucí Finančního odboru sdělit toto stanovisko řediteli 
příspěvkové organizace. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
14) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o zhotovení projektové 

dokumentace č. 08-119/23/TS na akci „Oprava hydroizolace střešního pláště na vybraných 
pavilonech ZŠ Arménská 21, objektu MŠ Běloruská, Uzbecká, Amerlingova v MČ Brno-Bohunice“ 
od Ing. Aleše Drlého, Lošťákova 879, 506 01 Jičín, IČO 66585708, s termínem plnění 
do 23.04.2024 u stavebního objektu ZŠ Arménská 21, do 15.05.2024 u objektů MŠ Běloruská, 
Uzbecká, Amerlingova a zvýšení ceny díla na částku 397.200 Kč bez DPH z důvodu rozšíření 
předmětu plnění, který je přílohou č. 10 zápisu a ukládá starostovi MČ dodatek č. 1 ke smlouvě 
o zhotovení projektové dokumentace podepsat. 
Hlasování – 7/0/0/7. Návrh usnesení byl schválen. 

 
 
 
 
Zapsal: Ing. Otakar Kamarád 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
starosta MČ: ……..………………………… místostarosta MČ: …..……………………….. 
 Ing. Antonín Crha Milan Hrdlička 

 


